
  

UCHWAŁA NR LI/451/23 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie określenia zasad poboru w drodze inkasa podatków lokalnych na terenie gminy Gródek, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia przysługującego inkasentom  

z tego tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych1) (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 888) w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 i 2707, z 2023 r. poz. 180, 326, 511, 556, 614, 1059, 1193, 

1234, 1598, 1705 i 1785) Rada Gminy Gródek uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Gródek pobór, w drodze inkasa, podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego oraz w formie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. 1. Z tytułu podatków, o których mowa w § 1, za pośrednictwem inkasentów mogą się rozliczać osoby 

fizyczne. 

2. Zarządzenie poboru podatków lokalnych w drodze inkasa nie wyklucza możliwości ich uiszczenia przez 

podatników bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy Gródek. 

§ 3. 1. Wyznacza się na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, sołtysów sołectw z terenu gminy 

Gródek, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Funkcja inkasenta wygasa z chwilą utraty funkcji sołtysa. 

§ 4. 1. Z tytułu terminowego wpłacania zainkasowanych podatków, o których mowa w § 1, inkasentom 

przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości 6% zainkasowanych kwot podatków. 

2. Wypłata wynagrodzenia będzie następować do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

upłynął ustawowy termin wpłaty podatku i rozliczony został inkasent. 

3. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swego wynagrodzenia z kwoty pobranych 

podatków. 

                                                      
1)  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992); 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 

Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 

w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 5442



§ 5. Rozliczenie należności pobranych przez inkasenta od podatników, dokonane na podstawie kwitariusza 

przychodowego, zweryfikowane będzie przez uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Gródek. 

§ 6. 1. Ustala się inkasentom terminy poboru należności z tytułu podatków lokalnych obowiązujące 

w każdym roku podatkowym: 

1) 1 marca - 15 marca, 

2) 1 maja - 15 maja, 

3) 1 września - 15 września, 

4) 1 listopada - 15 listopada. 

2. Ustala się inkasentom termin ostatecznego rozliczenia i wpłaty na rachunek bankowy Urzędu Gminy 

Gródek zainkasowanych podatków w ramach poszczególnych rat, nie później niż na 3 dzień następujący 

po ostatnim dniu ustawowego terminu płatności raty podatku. 

3. Jeśli koniec terminu, o którym mowa w ust. 2 przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni 

dzień terminu uważa się pierwszy dzień roboczy następujący po tym dniu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/60/19 Rady Gminy Gródek z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia 

zasad poboru w drodze inkasa podatków lokalnych na terenie gminy Gródek, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia przysługującego inkasentom z tego tytułu (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 

z 2019 r., poz. 2530) oraz Uchwała Nr VII/71/19 Rady Gminy Gródek z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie 

określenia zasad poboru w drodze inkasa podatków lokalnych na terenie gminy Gródek, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia przysługującego inkasentom z tego tytułu 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r., poz. 3617), uchwała XV/146/20 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 

2020 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 1857). 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wieczysław Gościk

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5442



Załącznik do uchwały Nr LI/451/23 

Rady Gminy Gródek 

z dnia 25 października 2023 r. 

Wykaz inkasentów 

L.p Nazwisko i imię inkasenta Nazwa sołectw 

1. Gorodowienko Henryk Sołectwo Bielewicze 

2. Lisowska Halina Sołectwo Borki 

3. Małaszewski Lech Sołectwo Bobrowniki 

4. Lewczuk Sławomir Sołectwo Chomontowce 

5. Gogiel Halina Sołectwo Dzierniakowo 

6. Wakuła Irena Sołectwo Gródek I 

7. Trochimczuk Krystyna Sołectwo Gródek II 

8. Nowicki Eugeniusz Sołectwo Grzybowce 

9. Kulesza Anna Sołectwo Kołodno 

10. Tomaszewska Lilia Sołectwo Królowe Stojło 

11. Przezdemska Iwona Sołectwo Królowy Most 

12. Nazarko Anna Sołectwo Mieleszki 

13. Niesterczuk Andrzej Sołectwo Mieleszki-Kolonia 

14. Zarecki Roman Sołectwo Mostowlany 

15. Kowalczuk Ewa Sołectwo Nowosiółki 

16. Woronowicz Anna Sołectwo Pieszczaniki 

17. Nieścieruk Aleksandra Sołectwo Piłatowszczyzna 

18. Kazberuk Małgorzata Sołectwo Podozierany 

19. Szeremeta Jarosław Sołectwo Radunin 

20. Naliwajko Michał Sołectwo Skroblaki 

21. Tarasewicz Aleksandra Sołectwo Słuczanka 

22. Romanowicz Anna Sołectwo Sofipol 

23. Karpiuk Joanna Sołectwo Straszewo 

24. Zawadzka Renata Sołectwo Waliły 

25. Kupraszewicz Piotr Sołectwo Waliły-Dwór 

26. Sołowiej Joanna Sołectwo Waliły-Stacja 

27. Bilkiewicz Iwona Sołectwo Wiejki 

28. Wróblewski Jan Sołectwo Wierobie 

29. Koronkiewicz Paweł Sołectwo Załuki 

30. Bazyluk Tomasz Sołectwo Zarzeczany 

31. Ignatowicz Andrzej Sołectwo Zubki 

32. Sołowiej Edward Sołectwo Zubry 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5442


		2023-10-30T13:30:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




